INDICAÇÃO Nº 1978/2014
Solicita a limpeza INTEGRAL do córrego localizado no Jardim Bandeirantes, tendo em vista que apenas metade da limpeza necessária foi de fato realizada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza INTEGRAL do córrego localizado no Jardim Bandeirantes, tendo em vista que apenas metade da limpeza necessária foi de fato realizada.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos moradores das proximidades, pois é alto o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde das pessoas em razão do mato que toma conta do citado córrego (fotos anexas).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de dezembro de 2014.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2014 - 14:52:35 08010/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/12/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário